２０２４年５月９日

各 位

株式会社 みちのく銀行

クラウドファンディングサービスを活用した応援プロジェクト

「子供達に笑顔と夢を！サンタ号イベント開催のための支援募集」

の募集開始について

株式会社みちのく銀行（取締役頭取 藤澤 貴之）は、国内最大級のクラウドファンディングを

提供する株式会社ＣＡＭＰＦＩＲＥと連携のもと、「子供達に笑顔と夢を！サンタ号イベント開催の

ための支援募集」プロジェクトの組成を支援しておりましたが、この度募集を開始いたしました

のでお知らせいたします。

当行は、これからもクラウドファンディングを活用した資金調達や情報発信等の支援を通じて、

地域活性化に積極的に取り組んでまいります。

記

【プロジェクトの概要】

プロジェクト名 子供達に笑顔と夢を！サンタ号イベント開催のための支援募集

実 行 者 よこはまＳＵＮ＊ＳＵＮプロジェクト 代表者 岩田 広行

内 容

子供達の幸せを第一に考え、社会貢献活動を行っている代表者が、子供達に一

生の思い出となる素敵なクリスマスイベントを提供するために本プロジェク

トを立ち上げました。

サンタクロースが運転し青森県内を回ることで人気を集めている、「アルパジ

ョンサンタ号」（八戸市）を横浜町に呼ぶなど、ワクワクするイベントを企画

し子供達に特別なクリスマスを届けます。

子供達に楽しく過ごせる場を提供し、横浜町との絆を深めてまいります。

目標金額
５００，０００円（Ａｌｌ－Ｉｎ方式※）
※Ａｌｌ－Ｉｎ方式は、目標金額の達成有無にかかわらず、プロジェクトの終了時点で集まった

金額が起案者に支払われる募集方式です。

公開期間 ２０２４年４月２０日（土）〜７月８日（月）

支援者への

リターン

サンタ号イベントの命名権、ＳＮＳへの支援者名掲載、横浜町ＰＲ大使の会員（名

刺１００枚）、横浜町の風景ポストカード等のサービスを受け取ることができま

す。
※支援金額に応じてリターン内容は異なります。

プロジェクト

Ｕ Ｒ Ｌ
https://camp-fire.jp/projects/view/746301

以 上

団体紹介

横浜町を朝陽・夕陽で盛り上げようと、2022年 9月に有志グループを立ち上げまし

た。現在は町おこし団体として、これまでサンタ号クリスマスイベントやサンセットウォ

ーキングの企画、朝陽・夕陽の写真展の開催、キッチンカーの誘致、町の文化財

等の保全活動、他市町村イベントへの参加を通じて、横浜町の PR を行っていま

す。